
      Vážení přátelé, zdravím Vás, kteří cestujete na akci 

     

       S OVýTem DO LICHTENŠTEJNSKÉ SOUTĚSKY 

        Předkládám Vám bližší pokyny k naší společné akci. 

  

- NEZAPOMEŇTE NA DOBRÉ POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD NEMOCI A 

ZRANĚNÍ! 

  

- NEZAPOMEŇTE SI VZÍT S SEBOU CESTOVNÍ PAS NEBO ID KARTU  

Pro tuto cestu si, prosím, udělejte pro svou jistotu i kopii hlavní stránky cestovního 

pasu nebo ID karty (občanský průkaz)., 
 

                       
 

Program akce:  
1.den - pátek 12.5.2023: odjezd ze Cvikova od MěÚ ve 13.30 hodin a z České Lípy od 

KD Crystal v Parku generála Heliodora Píky ve 14.00 hodin. Cesta povede přes Prahu, 

Tábor, České Budějovice k Lipenské přehradě, kde máme zajištěné ubytování v obci Horní 

Planá. Předpokládaný příjezd ve 20.00 hodin. Po příjezdu ubytování v penzionu ve 2-

lůžkových nebo 3-lůžkových pokojích a nocleh., 

2.den - sobota 13.5.2023: po snídani cesta do Rakouska a přejezd okolo Lince a 

Salcburku., v poledních hodinách přijedeme k LICHTENŠTEJNSKÉ SOUTĚSCE 

(LICHTENSTEINKLAMM)., procházka soutěskou (cca 5 km, 2 hodiny., trasa vede po 

dřevěných můstcích a po schodech, a to okolo jedinečně dravé řeky a 

divokých  vodopádů., v podvečer ubytování v městečku WERFEN., nocleh v krásném 

prostředí, kde budeme mít 5 pokojů, ale společné sociální zařízení., 

3.den - neděle 14.5.2023: možnost snídaně (za příplatek 13.-€) a dopoledne návštěva 

největší LEDOVÉ JESKYNĚ na světě ve WERFENU, Pokud máte zájem o návštěvu 

jeskyně a chcete zajistit rezervaci vstupenky, prosím, přihlaste se do 20.4.2023. Cena 

vstupenky včetně lanovky k jeskyni je 35.-€. Vstupenku Vám připravím. Později možnost 

návštěvy stejnojmenného hradu HOHENWERFEN. V odpoledních hodinách cesta přes 



Linec a České Budějovice do Prahy (předpokládaný návrat v 18.00 hodin) a do České Lípy 

(předpokládaný návrat do 20.00 hodin). 

- další vstupenky: Lichtenštejnská soutěska – 12.-€, hrad Werfen – 12,50 € (obojí se 

platí na místě) 

- ubytování: vždy v penzionu střední kategorie ve 2-lůžkových nebo 3-lůžkových pokojích  

- stravování:  1x snídaně zahrnuta ve startovném (v Česku), možnost dokoupení snídaně 

v Rakousku 

- doplatek startovného: doplatek ve výši 1800.-Kč prosím předat po telefonické 

domluvě hotově nebo, pokud nejste z České Lípy a okolí, pošlete do 30.4.2023 na 

účet: 4260212083/0800 nebo raději v hotovosti (do telefonické domluvě). Po 

odeslání prosím o zprávu e-mailem, abych platbu zapsal. Děkuji. 

- odkazy:  

https://soutesky.cz/lichtenstejnska-souteska-liechtensteinklamm/  (pozor - některé 

údaje jsou již zastaralé a ceny nejsou aktuální) 

www.turistika.cz/mista/obri-ledova-jeskyne-u-werfenu-eisriesenwelt-bei-werfen/detail  

www.salzburg-burgen.at/de/burg-hohenwerfen/  

www.eisriesenwelt.at/en/ 

- předpověď počasí: www.weatheronline.cz/Rakousko/Salzburg.htm 

 

Dovoluji si ještě upozornit, že případně vzniklé vícenáklady 

budou rovnoměrně rozděleny na všechny účastníky akce (ještě 

nikdy to nebylo víc než 8% z výše startovného)., 

 

        A ještě jedna věc: pojďme si slíbit, že...  

                               ...zanecháme doma všechny pracovní 

záležitosti, 

           zapomeneme na pár dní na vlastní starosti, pokud 

jakékoliv máme 

  a slibme si i to, že v průběhu naší akce nebudeme řešit žádné 

politické otázky. 

                      Byla by totiž škoda kazit si čas dovolené, ne?  

 

 

   

Klidné přípravy a hezké zážitky ze Salcburska! 

 

                                                      Jarda, telefon +420702444925 

https://soutesky.cz/lichtenstejnska-souteska-liechtensteinklamm/
https://www.turistika.cz/mista/obri-ledova-jeskyne-u-werfenu-eisriesenwelt-bei-werfen/detail
https://www.salzburg-burgen.at/de/burg-hohenwerfen/
https://www.eisriesenwelt.at/en/
http://www.weatheronline.cz/Rakousko/Salzburg.htm

